



AURKIBIDEA

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

ARABAKO FORU ALDUNDIA

- 41/2025 Foru Dekretua, abenduaren 16koa, Foru Gobernu Kontseiluarena. Onespena ematea 2026ko ekitaldian egiten diren eskualdaketei Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan eta Sozietateen gaineko Zergan aplikatu beharreko eguneratze koefizienteei 2025-03735
- 774/2025 Erabakia, abenduaren 16koa, Foru Gobernu Kontseiluarena. Onespena ematea alokairu sozial edo babesturako etxebizitzak birgaitzeko Araba(n) Bizi Bedi Programako dirulaguntza lerroa ebazteari, zeina Foru Gobernu Kontseiluaren uztailaren 22ko 451/2025 Erabakiaren bidez deitu baitzen 2025-03739
- 761/2025 Erabakia, abenduaren 16koa, Foru Gobernu Kontseiluarena. Onespena ematea Arabako Foru Aldundiko 2025rako enplegu publikoaren eskaintzari 2025-03773
- 773/2025 Erabakia, abenduaren 16koa, Foru Gobernu Kontseiluarena. Onespena ematea Araba(n) Bizi Bedi alokairu sozial edo babesturako etxebizitzak erosteko eta birgaitzeko programako dirulaguntzen 2025eko deialdiaren diru zuzkidura handitzeari 2025-03778
- 537/2025 Foru Agindua, abenduaren 16koa. Karrerako funtzionarioak izendatzea Arabako Foru Aldundiko Administrazio Orokorrean, Administrazio Orokorreko eskalan, kudeatzaileen azpieskalan, A taldean, A2 azpitaldean, karrerako funtzionario izateko 2019ko lan eskaintzari dagokion deialdian (kodea: 2119)..... 2025-03742
- 421/2025 Foru Agindua, abenduaren 10koa. Ingurumen txosten estrategikoa egitea Laguardiako plangintzako arau subsidiarioen aldaketa puntualari buruz, zeina Villa Lucía izeneko 20. areari buruzkoa baita..... 2025-03763
- 133/2025 Foru Agindua, abenduaren 18koa. Onartzea azaroaren 25eko 118/2025 Foru Aginduaren huts-zuzenketa onartzen duen foru-agindua. Agindu horren bidez, karrerako funtzionario izendatzen da Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen 2022ko enplegu publikoaren eskaintzari dagokion administrazio bereziko eskalan, zerbitzu berezien azpieskalan, zeregin berezien motan, 20. deialdian, zerbitzu-laguntzailean, karrerako funtzionario gisa sartzeko deialdian, egonkortze-prozesu berezian 2025-03812
- Foru Agindua 645/2025, abenduaren 16koa. Hasierako onespena ematea Asparreneko udalerriko 2 poligonoko 415 lurzatian, zeina lurzoru urbanizaezin gisa sailkatuta baitago, ibilgailuentzako aparkalekua eta jolas eremua egiteko proiektuaren interes publikoaren adierazpen espedienteari 2025-03770

650/2025 Foru Agindua, abenduaren 18koa. Laudioko Udaleko A1 azpitaldeko karrerako funtzionario diren Gotzon Bareño Duñabeitia eta Jesús Ángel Ibarreche Olea behin-behinean izendatzea, ordena horretan Laudioko Udalean Estaturako gaikuntza duten funtzionarioei gordetako lanpostuei dagozkien eginkizunak betetzeko, 2025eko abendutik 2026ko abendura, biak barne, aldi baterako ezintasunagatik edo titularren absentiagatik, oporregatik, norberaren gauzetarako edo beste arrazoi batzuegatik, betiere hilabetetik beherako aldietarako bada	2025-03790
432/2025 Foru Agindua, abenduaren 17koa .Nekazaritza Zuzendaritzako titularri eskuordetzea informazio publikoa eskuratzearen arloko eskaerak ebazteko eskumena	2025-03808
440/2025 Foru Agindua, abenduaren 19koa. Onespena ematea 2026ko Basogintzarako Laguntza Planaren deialdirako laguntza eskaerak aurkezteko epea luzatzeari	2025-03835

ARABAKO FORU ALDUNDIA IRAGARKIAK

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

Administrazio egintzak jakinaraztea: PFEZ.....	2025-03684
--	------------

MUGIKORTASUN JASANGARRIAREN ETA BIDE AZPIEGITUREN SAILA

Jendaurrean jartzea behin-behineko onetsi den "Arabako Lurralde Historikoko foru errepedeen sareko zarataren aurkako ekintza plana. Betetzea 37/2003 Legea eta 213/2012 Errege Dekretua. 2002/49/EB Zuzentarauaren 4. fasea. 2025-2029 aldia" dokumentua	2025-03783
--	------------

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

ALEGRÍA-DULANTZIKO UDALA

Zenbait ordenantza fiskalen aldaketa behin betiko onartzea	2025-03784
Lanpostuen zerrendaren aldaketaren hasierako onespena, kiroldegiko langileei dagokienez	2025-03834

AÑANAKO UDALA

Zantzaileei laguntzeko zerbitzuaren araudia behin betiko onartzea korporazioaren	2025-03779
Indarkeria matxistaren biktima diren emakumeentzako harrera-etxearen zerbitzuaren araudia behin betiko onartzea	2025-03780
Etxez-etxeko laguntza zerbitzuaren araudia behin betiko onartzea.....	2025-03791
Gizarte eta hezkuntza-arloan eta arlo psikosozialean esku hartzeko zerbitzuaren araudia behin betiko onartzea	2025-03797
Arabako Lurralde Historikoko 20.000 biztanle baino gutxiago dituzten udalerrietan adinekoentzako ostatu- eta eguneko arreta-zerbitzua eta zerbitzu osagarriak arautzeko udal-araudia behin betiko onartzea.....	2025-03800

Eguneko arretarako landa zentroaren zerbitzua arautzen duen udal erregelamendua behin betiko onartzea.....	2025-03801
Añanako Udalak hornitutako gizarte zerbitzuen prezio publikoak arautzen dituen ordenantza fiskala behin betiko onartzea.....	2025-03802
Añanako Udalaren eskumenen esparruan, gizarte zerbitzuen euskal sistemaren zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoa (ZLPE) arautzen duen udal ordenantza behin betiko onartzea.....	2025-03803

ARAMAIOKO UDALA

Zerbitzu publikoak eskaintzearen eta administrazio jardueren tasak arautzen dituen ordenantza fiskalaren aldaketa. Behin betiko onarpena	2025-03829
Behin betiko onartzea udal ordenantza, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoa (ZLPE) arautzen duena, Aramaioko Udalaren eskumen-esparruan.....	2025-03831
Gizarte zerbitzuen prezio publikoak arautzen dituen ordenantza fiskala behin betiko onartzea.....	2025-03832
Aramaioko Udalaren landa-bideen aprobetxamendu berezia eta jabetza- edo administrazio-kargategiak eta interes orokorreko elementu edo ondasunen babesa arautzen dituen ordenantzaren aldaketa. Behin betiko onarpena	2025-03833

ARRATZUA-UBARRUNDIKO UDALA

Etxeko eta merkataritzako hondakinen kudeaketa arautzen duen ordenantzaren aldaketa puntuala behin betiko onartzea, udalerriko behar berrietara egokitzeko, 76.1 artikuluan (Ikuskapen Zerbitzua).....	2025-03814
--	------------

ARTZINIEGA KO UDALA

Hasierako onespina ematea 2026ko aurrekontuari.....	2025-03804
---	------------

AIARAKO UDALA

Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoa arautzen duen udal-ordenantza eta gizarte-zerbitzuen prezio publikoak arautzen dituen zerga-ordenantza behin betiko onartzea.....	2025-03765
Aiarako udalerrian gizarte-zerbitzuak antolatzeako erregelamenduak behin betiko onartzea.....	2025-03766

BARRUNDIAKO UDALA

Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga arautzen duen ordenantza fiskala. Aldaketa. Behin betiko onarpena	2025-03774
Hiri hondakin solidoak kudeatzeagatik tasa arautzen duen ordenantza fiskala. Aldaketa. Behin betiko onarpena.....	2025-03777
2025-2026 Ekonomia eta finantza plana.....	2025-03818

BERNEDOKO UDALA

Behin-behinean onartzea Bernedoko udalerrian Etxerako Laguntza Zerbitzua arautzen duen udal ordenantza.....	2025-03836
Hasierako onespina ematea 1/2025 kreditu gehigarriaren espedienteari	2025-03840

KANPEZUKO UDALA

Eguneko arretarako landa-zentroaren zerbitzua arautzen duen ordenantzaren aldaketa behin betiko onartzea	2025-03751
Kanpezuko Udalaren eskumen-esparruan, gizarte-zerbitzuen euskal sistemaren zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoa arautzen duen udal-ordenantzaren behin betiko onarpena	2025-03754
Gizarte zerbitzuen prezio publikoak arautzen dituen ordenantza fiskala behin betiko onartzea	2025-03756
Hasierako onespina ematea 2026ko aurrekontuari	2025-03757
Etxez etxeko laguntza zerbitzuaren ordenantzaren aldaketa behin betiko onartzea	2025-03776
Behin betiko onestea 04/2025 kreditu gehigarria	2025-03796

ELCIEGOKO UDALA

Elciegoko Herrigune Historikoaren Birgaitze Integratuko Plan Bereziaren (HHBIPB) bigarren aldaketan herritarrek parte hartzeko programa	2025-03740
Mahastiak ustiatzeko kontratuaren lizitazio iragarkia	2025-03798

IRUÑA OKAKO UDALA

Kultura, kirol eta beste jardueren batzuen zerbitzuen eta jardueren prezio publikoak arautzen dituen ordenantza fiskala behin betiko onestea	2025-03705
Hasierako onespina ematea udalaren kirol instalazioak erabiltzeagatik prezio publikoa arautzen duen ordenantza fiskalaren tarifak aldatzeari	2025-03706
Behin betiko onestea ordenantza fiskalen aldaketa	2025-03719

LAPUEBLA DE LABARCAKO UDALA

Udaleko gizarte-zerbitzuetara sartzeko zenbait erregelamendu onartzea	2025-03806
---	------------

LEGUTIOKO UDALA

Hasierako onespina ematea 2026ko aurrekontu orokorrari	2025-03767
Behin betiko onestea kreditu gehigarriaren 5/2025 espedientea	2025-03769
Zergadunaren 2026eko egutegia onestea	2025-03772

LEZAKO UDALA

Hasierako onespina ematea 2026ko ekitaldirako aurrekontu orokorrari	2025-03785
Lezako Udalak hornitutako gizarte-zerbitzuen prezio publikoak arautzen dituen udal-ordenantza behin betiko onestea	2025-03786
Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoa arautzen duen udal-ordenantza behin betiko onartzea, Lezako Udalaren eskumen-esparruan	2025-03789

LAUDIOKO UDALA

Arza Poligonoan Plataforma Logistikorako sailkatutako jardueraren espediente, Santa Kurutz industrialdeko makineria mantentze- eta konpontze-lanetarako tailer mekanikoaren jarduera sailkatuaren espediente, Talleres Servilan SL enpresak sustatua	2025-03815
--	------------

NAVARIDASKO UDALA

Hasierako onespina ematea 2026ko aurrekontu orokorrari	2025-03837
Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoa arautzen duen udal-ordenantza behin betiko onartzea, Nabaridasko Udalaren eskumen-esparruan	2025-03838
Nabaridasko Udalak hornitutako gizarte-zerbitzuen prezio publikoak arautzen dituen udal-ordenantza behin betiko onestea	2025-03841

OKONDOKO UDALA

Hiri hondakin solidoak eta antzekoak bildu, garraiatu eta ezabatzeko zerbitzua emateagatiko tasa arautzen duen ordenantza fiskalaren aldaketa behin betiko onartzea	2025-03799
---	------------

PEÑACERRADA-URIZAHARREKO UDALA

3/2025 kreditu gehigarriaren behin betiko onespina	2025-03724
--	------------

AGURAINGO UDALA

Behin betiko onespina ematea Aguraingo Industrialdeko SAUI-1 eta 3 Sektorea onik zaintzeko hirigintza entitate laguntzailearen estatutuen aldaketari	2025-03781
Behin betiko onespina ematea Aguraingo Industrialdeko SAUI-4 Sektorea onik zaintzeko hirigintza entitate laguntzailearen estatutuen aldaketari	2025-03782
Hasierako onarpina ematea 2026ko aurrekontuari	2025-03810

SAMANIEGOKO UDALA

Jendaurrean jartzea 2024ko kontu orokorra	2025-03805
---	------------

DONEMILIAGAKO UDALA

2025eko abenduaren 16ko jakinarazpenaren iragarkia, udalerriko biztanleen erroldan behar ez bezala inskribatzeagatik ofizioz baja emateko espediente hasteko prozeduran	2025-03727
---	------------

URKABUSTAIZKO UDALA

Udaleko gizarte-zerbitzuak antolatzeko araudia behin betiko onartzea	2025-03761
Euskara beketarako dirulaguntzen deialdia arautzen duen ordenantzaren behin betiko onarpina	2025-03762
Udal tasak eta zergak arautzen dituzten ordenantzen aldaketa behin betiko onartzea	2025-03764

GAUBEAKO UDALA

Hasierako onespina ematea Gaubeako udal sektore publikoaren 2026ko aurrekontuari.....	2025-03794
Arabako Foru Aldundiarekin kudeaketa gomendioaren xede diren gizarte zerbitzuak emateko erregelamenduak behin betiko onestea.....	2025-03825

HARANeko UDALA

2025eko zergak kobratzea	2025-03847
--------------------------------	------------

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

Jarduera sailkaturako lizentziak eskatzea.....	2025-03758
Behin betiko onespina ematea 2026ko ekitaldirako ordenantza fiskal eta prezio publikoei.....	2025-03826
Tokiko Gobernu Batzarrek, 2025eko abenduaren 5ean egindako ohiko bilkuran, erabaki zuen men egitea eta betetzea Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzien 1 zenbakiko Epaitegiak 189/2023 prozedura laburtuan 2025eko irailaren 22an emandako 218/2025 epaia	2025-03759

IEKORAKO UDALA

Arabako Foru Aldundiaren eta lekorako Udalaren arteko esparru hitzarmena, udal gizarte zerbitzuen arloko eskumenak eskuordetzeko eta zerbitzu horien kudeaketa gomendio egiteko	2025-03741
lekoran etxex etxeko laguntza zerbitzua arautzen duen udal erregelamendua	2025-03744
lekorako gizarte hezkuntzako esku hartze eta esku hartze psikosozialeko zerbitzuaren udal erregelamendua	2025-03746
lekorako zaintzaileei laguntzeko zerbitzua arautzen duen udal araudia	2025-03748
Eguneko arretarako landa zentroaren zerbitzua arautzen duen udal araudia	2025-03749
Indarkeria matxistaren biktima diren emakumeentzako harrera etxebizitzaren zerbitzua arautzen duen udal araudia.....	2025-03750
lekora udalerriko adinekoentzako ostatu zerbitzua, eguneko arreta eta haren zerbitzu osagarriak arautzen dituen udal araudia	2025-03752
lekorako Udalak ematen dituen gizarte zerbitzuen prezio publikoak arautzen dituen ordenantza fiskala.....	2025-03753
Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoa (ZLPE) arautzen duen udal ordenantza, lekorako Udalaren eskumen esparruan.....	2025-03755

ZALDUONDOKO UDALA

Zerbitzu publikoak eman eta jarduera administratiboak egiteagatiko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalaren aldaketa behin betiko onartzea.....	2025-03795
--	------------

ZUIAKO UDALA

20.000 biztanletik beherako Arabako Lurralde Historikoko udalerrietan adi-nekoentzako ostatu-zerbitzuaren, eguneko arretaren eta zerbitzu osagarrien udal-araudia behin betiko onartzea	2025-03816
Indarkeria matxistaren biktima diren emakumeentzako harrera-etxearen zerbitzua arautzen duen araudia behin betiko onartzea	2025-03817
Eguneko arretarako landa zentroaren zerbitzua arautzen duen udal araudia behin betiko onartzea	2025-03819
Zaintzaileei laguntzeko zerbitzua arautzen duen araudia behin betiko onartzea	2025-03820
Gizarte- eta hezkuntza-arloan eta arlo psikosozialean esku hartzeko zerbitzua arautzen duen udal-araudia behin betiko onartzea.....	2025-03821
Etkez etxeko laguntza zerbitzua arautzen duen udal araudia behin betiko onartzea	2025-03823
Zuiako Udalaren jabetzako lurzorua, bertan udalerrian babes ofizialeko etxebizitzak azalera-eskubidean eraikita dituen, saltzeko ordenantza arautzailea hasierako onarpena.....	2025-03824
Kontu orokorra jendaurrean ipintzeko iragarkia.....	2025-03827
Udalaren eskumen-esparruan gizarte zerbitzuen euskal sistemaren zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoa arautzen duen udal ordenantza behin betiko onartzea	2025-03828
Zuiako udalak hornitutako gizarte zerbitzuen prezio publikoak arautzen dituen ordenantza fiskala behin betiko onartzea.....	2025-03830

AÑANAKO KUADRILLA

Añanako Kuadrillako mugikortasun iraunkorreko eta erabilera turistikoko eskualde-zerbitzua emateko bizikleta elektrikoen maileguaren prezio publikoa ezartzeko ordenantza fiskala behin betiko onartzea.....	2025-03743
Añanako Kuadrillako hondakinen tasa arautzen duen ordenantza fiskalaren aldaketa behin betiko onestea.....	2025-03745

ARABAKO LAUTADAKO KUADRILLA

Hasierako onespina ematea 2026ko aurrekontuari.....	2025-03747
---	------------

GORBEIALDEKO KUADRILLA

Hasierako onespina ematea 2026ko aurrekontu orokorrari	2025-03813
--	------------

OREITIAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA

Laguntza ekonomikoa finantzaketako foru lerroaren kontura	2025-03760
---	------------

ATAURIKO ADMINISTRAZIO BATZARRA

Jendaurrean jartzea etxeak edateko urez hornitzearen eta saneamenduaren tasaren errolda, eta borondatezko epean kobratzeko moduan jartzea 2024-2025eko ordainagiriak.....	2025-03768
---	------------

ETXABARRI URTUPIÑAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA

Etxeak edateko urez hornitzearen eta saneamenduaren tasa ordaindu behar dutenen kontribuzio errolda jendaurrean jartzea, eta 2025ko bigarren seihilekoko ordainagiriak borondatezko epean kobratzeko moduan jartzea..... 2025-03792

MANZANOSKO ADMINISTRAZIO BATZARRA

Behin betiko onespena ematea Zadorra ibaiaren eskuineko ertzean, Manzanostik igarotzen den zatian, makaldi zaharra landareztatzeko proiektu teknikoari 2025-03822

ZIGOITIKO UR PARTZUERGOA

2026 aurrekontu orokorraren hasierako onarpena 2025-03787

Ur horniketa, estolderia, saneamendu eta arazketarengatik ordaindu beharrekoa arautzen duen 2026ko zerga ordenantzaren tarifen aldaketaren behin-behineko onarpena 2025-03788

III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK**EUSKO JAURLARITZA**

Ebazpena, 2025eko abenduaren 4koa, Garraio Azpiegituren zuzendariarena, zeinaren bidez onartzen baita "Gasteizko tranbia Zabalganara zabaltzeko eraikuntza-proiektua (Aldaia adarra)" 2025-03713